

Obiect Работы по строительству тротуара и перехода по ул. Ленина 60А в мун. Комрат

Investitor Примария мун. Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Подготовительные работы				
1	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			18,500 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	250,00	18,50
		2. Опоры				
2	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт пропитанный водой, II категории)	100 m3			1 372,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	250,00	1 372,50
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			61,800 61,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,00	61,80
4	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт пропитанный водой, II категории)	100 m3			1 492,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	250,00	1 492,50
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			10,600 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	100,00	10,60
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3			112,052 10,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	30,00	10,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,25
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	250,00	100,00
7	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу	100 m3			930,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		0,21-0,39 m3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	250,00	930,00
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint песчозив (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)	100 m3			1 303,600 264,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,00
9	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee (Водоотлив из котлована и траншей)	m3			34,000 0,000
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	1,7000	20,00	34,00
10	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (Укладка бетона для дополнения, выравнивания, засыпки и откосов, выполненная слоями, толщиной 5-20 см)	m3			1 304,200 93,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 209,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
11	PL01B	Fundatiile podetelor si pilelor podurilor din beton armat monolit (Фундаменты труб и опор мостов из монолитного железобетона)	m3			1 478,200 102,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4300	30,00	102,90
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 200,00	1 224,00
	2710703517201	Armatura	t	0,0000	20 000,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0400	3 200,00	128,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,7600	25,00	19,00
	2922140006742	Macara pe senile 20-29,9 TF	h-ut	0,4300	10,00	4,30
12	PL03A	Pilele podului din beton monolit, executate fara captusire (Опоры мостов из монолитного бетона без облицовки)	m3			2 438,056 103,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4500	30,00	103,50
	81184	Beton hidrotehnic	m3	1,0200	1 200,00	1 224,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0033	20 000,00	66,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2980	3 200,00	953,61
	28111063012001	Elemente metalice	t	0,0017	25 000,00	42,49
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,6000	20,00	32,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	125,00	6,25
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	120,00	2,40
	2922140006742	Macara pe senile 20-29,9 TF	h-ut	0,7800	10,00	7,80
13	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (Установка арматуры в монолитном бетоне на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	t			20 732,000 732,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	30,00	732,00
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	20 000,00	20 000,00
14	PL04B	Pilele podului din beton armat monolit: aripile culeei (Опоры мостов из монолитного железобетона: крылья устоев)	m3			2 291,273 285,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	9,5200	30,00	285,60
	81184	Beton hidrotehnic	m3	1,0200	1 200,00	1 224,00
	40290501	Mortar de ciment M150	m3	0,0107	1 200,00	12,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1300	3 200,00	416,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,7600	25,00	69,00
	2710703517201	Armatura	t	0,0000	20 000,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	10,1500	20,00	203,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3400	20,00	6,80
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,7400	100,00	74,00

1	2	3	4	5	6	7
15	PL04B	Pilele podului din beton armat monolit: aripile culeei (Опоры мостов из монолитного железобетона: крылья устоев)	m3			2 291,373 285,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	9,5200	30,00	285,60
	81184	Beton hidrotehnic	m3	1,0200	1 200,00	1 224,00
	40290501	Mortar de ciment M150	m3	0,0107	1 200,00	12,97
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1300	3 200,00	416,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,7600	25,00	69,00
	2710703517201	Armatura	t	0,0000	20 000,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	10,1500	20,00	203,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3400	20,00	6,80
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,7400	100,00	74,00
16	PL04A	Pilele podului din beton armat monolit: bancheta cuzinetilorr (Опоры мостов из монолитного железобетона: подферменные площадки)	m3			1 595,485 139,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6500	30,00	139,50
	81184	Beton hidrotehnic	m3	1,0200	1 200,00	1 224,00
	40290501	Mortar de ciment M150	m3	0,0030	1 200,00	3,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0430	3 200,00	137,60
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,5450	25,00	13,62
	2710703517201	Armatura	t	0,0000	20 000,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,9000	20,00	18,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0780	20,00	1,56
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,5760	100,00	57,60
17	PL01B	Fundatiile podetelor si pilelor podurilor din beton armat monolit (Фундаменты труб и опор мостов из монолитного железобетона)	m3			1 478,200 102,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4300	30,00	102,90
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 200,00	1 224,00
	2710703517201	Armatura	t	0,0000	20 000,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0400	3 200,00	128,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,7600	25,00	19,00
	2922140006742	Macara pe senile 20-29,9 TF	h-ut	0,4300	10,00	4,30
18	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc			21,999 3,600
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	30,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,92	3,02
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	45,00	14,18
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	20,00	1,20
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			27,105 6,300
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,92	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	26,00	0,39
20	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная мехнической щеткой)	m2			0,064 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	10,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	15,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	100,00	0,03
21	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (Обмазочная гидроизоляция в два слоя на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m2			222,905 16,920
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	30,00	16,92
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	30 000,00	139,05
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 200,00	9,27
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	35 000,00	57,67
		3. Пролетное строение				
22	PK30A1	Montarea aparatelor de reazem, din neopren, pentru poduri de cale ferata si poduri de sosea (Монтаж опорного устройства, из неопрена, для железнодорожных и шоссеиных мостов)	buc			49,500 49,500
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,6500	30,00	49,50
23	PF03A	Strat suport pentru hidroizolatii, din mortar marca 100, aplicat peste un amorsaj din lapte de ciment avind grosimea de 2 cm (Подстилающий слой для гидроизоляции, из цементного раствора марки 100, который наносится на заливку из цементного молока, толщиной 2 см)	m2			34,360 17,100
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,5700	30,00	17,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,0000	1,60	11,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	220,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	0,0070	100,00	0,70
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			27,105 6,300
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,92	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	26,00	0,39
25	CL06F	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate in transoane, asamblate prin sudura, montate la inaltimi pina la 35 m, avind 3-9 t (Монтаж готовых стальных решетчатых ферм на сварке, доставленных секциями, на высоте до 35 м, весом 3-9 т включительно)	t			20 918,500 600,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,0000	30,00	300,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,0000	30,00	60,00
	7212030022700	Sudor	h-om	7,0000	30,00	210,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2811106301150	Ferme cu zabrele livrate in tronsoane	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	40,00	60,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,5000	2,20	16,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,5000	2,20	16,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,5000	2,20	16,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	26,00	2,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,7500	20,00	15,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	16,00	2,40
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	120,00	180,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	10,00	9,00
26	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 30 км)	t			57,734 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	100,00	57,73

1	2	3	4	5	6	7
27	M1L03A	Analiza defectoscopica, prin ultrasunete, a sudurilor conductelor de inalta presiune, avind diametrul exterior pina la 102 mm (Дефектоскопический анализ, ультразвуком, сварок трубопроводов высокого давления, наружным диаметром до 102 мм)	buc			213,408 174,600
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	5,8200	30,00	174,60
	2735725901039	Electrod sud.ol.nealiat d=4 superlit fin	kg	0,0500	36,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	16,00	0,32
	2881116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant cer.	buc	0,0500	250,00	12,50
	2881116001991	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 10 foi	buc	1,0000	5,00	5,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	16,00	2,40
	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,0400	16,00	0,64
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1500	1,92	0,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	26,00	0,26
	3410540004902	Defectoscop ultrasonic Uid-0.4	h-ut	1,0200	15,00	15,30
28	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			609,550 193,200
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	36,00	280,80
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	20,00	78,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	16,00	8,80
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	20,00	39,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	10,00	9,75
29	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная мехнической щеткой)	m2			0,065 0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	10,00	0,03
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	15,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	100,00	0,03
30	IzB02A	Protectie anticoroziva cu masa de spaclu din mastic bituminos, pe suprafete orizontale sau verticale pina la inaltimea de 0,80 m inclusiv, aplicate metal, beton sau tencuieli, fin driscuite, din mortar de ciment M 100 (fara adaos de var) executate simplu narmate, in trei straturi a 3 mm	m2			518,650 63,600
	7134050013250	Izolator	h-om	2,1200	30,00	63,60
	1421102201062	Cuart macinat orsova S 8517	kg	11,2840	20,00	225,68
	3720107307000	Caolin coloidal de Harghita cal.II	kg	0,5500	32,00	17,60
	1450332205692	Azbest micronizat	kg	0,7820	60,00	46,92
	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	3,1620	35,00	110,67
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,2340	35,00	8,19
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0040	3 200,00	12,80
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	7,5000	3,20	24,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3210	20,00	6,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0190	10,00	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0200	125,00	2,50
31	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent (Эпоксидные наливные полы. Система "FUXRAD" "FX 30", 3-х слойное покрытие с эффектом антискольжение, толщина слоя	m2			566,250 210,000

1	2	3	4	5	6	7
		1,2-1,5 mm по существующему основанию)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	30,00	147,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	30,00	63,00
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	20,00	28,00
	1421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	3,0000	2,50	15,00
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	60,00	120,00
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,8000	85,00	136,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	120,00	4,80
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	20,00	6,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	25,00	3,35
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	125,00	42,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,20
32	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos (Ремонт швов и заливка щелей гидравлического покрытия битумной мастикой)	m			50,210 3,300
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	0,4600	35,00	16,10
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,4300	35,00	15,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,0280	20,00	0,56
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,6000	16,00	9,60
	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	40,00	4,60
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	125,00	1,00
		4. Устройство лестничных сходов и пандуса				
33	PK29A	Scari pe taluz din trepte de beton, prefabricate pe santier (Лестницы на откосах из бетонных ступеней, изготовленные на строительной площадке)	m			348,295 83,700
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0600	30,00	61,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,3700	20,00	7,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	33,0000	1,60	52,80
	1421102200083	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-70 mm	m3	0,0560	320,00	17,92
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,0850	1 200,00	102,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0840	220,00	18,48
	1411122201191	Piatra bruta nesortata r.sediment. 51-1000 kg/buc	t	0,0340	320,00	10,88
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0090	3 200,00	28,80
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0030	3 200,00	9,60
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0190	10,00	0,19
	2320187315789	Decofrol	kg	0,2800	20,00	5,60
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0290	100,00	2,90
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0810	25,00	2,03
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			27,105 6,300
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,92	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	26,00	0,39
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			411,300 29,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
36	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (Ручная укладка бетона в фундаменты, подпорные стены, бетонные облицовки)	m3			1 284,600 64,500
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	30,00	28,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	30,00	36,00
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 209,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	25,00	9,50
37	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (Обмазочная гидроизоляция в два слоя на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m2			222,819 16,920
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	30,00	16,92
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	30 000,00	139,03
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 200,00	9,27
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	35 000,00	57,60
38	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile (Заполнение глиной, с утрамбовкой слоев механическими средствами)	m3			169,500 34,500
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	120,00	132,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	25,00	2,00
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			411,300 29,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			411,300 29,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
41	PL01B	Fundatiile podetelor si pilelor podurilor din beton armat monolit (Фундаменты труб и опор мостов из монолитного железобетона)	m3			1 478,200 102,900
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4300	30,00	102,90
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 200,00	1 224,00
	2710703517201	Armatura	t	0,0000	20 000,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0400	3 200,00	128,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,7600	25,00	19,00
	2922140006742	Macara pe senile 20-29,9 TF	h-ut	0,4300	10,00	4,30
42	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri (Металлические перила на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	t			26 692,000 942,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,4000	30,00	942,00
	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	1,0000	25 000,00	25 750,00
43	DI127	Montarea parapetului metalic la scara pentru edificii artificiale la drumuri (Металлические перила на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	t			26 692,000 942,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,4000	30,00	942,00
	28111063013001	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	t	1,0000	25 000,00	25 750,00
44	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un	m2			40,570

1	2	3	4	5	6	7
		strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)				30,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	20,00	1,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	16,00	1,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	45,00	1,35
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	36,00	2,52
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	10,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,00
		5. Устройство насыпи на подходах				
45		баласт	m3			200,000 0,000
	01	баласт	m3	1,0000	200,00	200,00
46	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (Разравнивание рыхлого грунта I или II и III или IV категорий, бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, слоями толщиной 15-20 см, грунт I или II категории)	100 m3			162,500 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	250,00	162,50
47	TsD11A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP (Уплотнение насыпей из связанного или несвязанного грунта, трамбовочным вибрационным гладким катком 3,1-6,3 т, слоями толщиной 40 см после уплотнения, путем шестикратного последовательного прохода, без поливки каждого слоя, трактором 81-150 CP)	100 m3			415,601 20,301
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0100	30,00	20,30
	2952240004009	Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fara tractor	h-ut	1,1800	400,00	316,24
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,1800	100,00	79,06
48	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice (Уплотнение грунта II группы пневмотрамбовками)	100 m3			1 426,000 336,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	30,00	336,00
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	100,00	1 090,00
49	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)	m3			20,000 0,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	100,00	10,00
50	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и	100m2			75,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
51	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 192,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,00	1 192,50
52	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			5,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	100,00	5,00
53	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			9,300 9,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
54	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2			177,000 177,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	30,00	177,00
55	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Засеивание газонов на откосах ,1 кг семян на 100 м2)	100m2			356,000 156,000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	30,00	156,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	200,00	200,00
56	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna (Поливка газонов шлангами с цистерн)	100m2			68,400 19,800
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	30,00	19,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	100,00	38,60
		6. Устройство тротуаров				
57	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)	m3			388,742 34,500
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	30,00	34,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	220,00	288,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
58	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			149,845 17,880
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,60	21,12
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	95,00	96,42
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	220,00	8,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
59	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			111,822 9,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
60	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах)	m3			788,329 318,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	30,00	216,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	30,00	102,00
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 200,00	162,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	20,00	2,44
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 200,00	12,15
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	320,00	73,39
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,30	0,37
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	40,00	3,25
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	3 200,00	13,13
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	100,00	203,60
61	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)	buc			850,000 0,000
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9а (0,23 m3)	buc	0,5000	850,00	425,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	0,5000	850,00	425,00
62	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 25-90 mm (Подземная укладка труб ПВХ вне зданий, типа 4(Г) или 3(М), диаметр 25-90 мм)	m			89,602 8,400
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	65,00	69,61
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,2520	45,00	11,57
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		7. Разборка существующего тротуара				
63	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile (Демонтаж металлических конструкций, не подлежащих восстановлению и повторному применению)	t			352,000 300,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	30,00	225,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	26,00	10,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	16,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	20,00	30,00
64	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			10,600 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	100,00	10,60
65	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			78,888 48,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	7,64
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,50
66	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 192,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,00	1 192,50
67	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			10,600 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	100,00	10,60
68	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит, монтируемых на бетон)	m2			9,000 9,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	30,00	9,00
69	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 192,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,00	1 192,50
70	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			10,600 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	100,00	10,60
71	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт пропитанный водой, II категории)	100 m3			1 492,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	250,00	1 492,50
72	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			10,600 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	100,00	10,60
73	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 097,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,00	1 097,50
74	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in	100 m3			930,000

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)				0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	250,00	930,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "ZAGORLAR"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.